
Oznámení na neděli 4. 6.  2023
Čtení: 1. Janova 4,4-10
Písně: 244, 282, 333, 585, 423
Kázal: Štěpán Marosz

- V pátek  proběhla v našem kostele Noc kostelů. Děkujeme vám
všem, kdo jste ji pomohli zorganizovat. U východu jsou k roze-
brání různé materiály. (fotky)

- Ve  čtvrtek  nebude  Notička.  Ostatní program  sboru v příštím
týdnu bude pravidelný.

 

- Celocírkevní sbírka pro Diakonii určená pro domov Pomněnka či-
nila 9 900,- Kč. Děkujeme.

- Dnes odpoledne jede NŠ na výlet na hrad Lukov.  Odjezd ve
14.00 hodin.

- Dnes večer jsme zváni do DK ve Vsetíně, kde od 18.00 bude pro-
bíhat Večer chval.

- Ve čtvrtek 8. června od 17.00 vás zveme na absolventský kon-
cert dětí ZUŠ Morava, který se uskuteční na faře.

- V neděli 11. června jsme zváni na Seniorátní evangelickou ne-
děli do Zlína. Přihlašovat se můžeme do neděle 4. června. Bližší
informace naleznete na pozvánce, která je na nástěnce.

- U východu je k rozebrání nové číslo sborového časopisu. Velké
poděkování  patří  br.  Milanu  Michalíkovi  za  zpracování  a  vám
všem, kdo jste do tohoto čísla přispěli a kdo jste ho korektorovali.

- Pokladnička u východu je nyní určena na podporu festivalu UNI-
TED, který proběhne na konci srpna na Vsetíně.

- Minulý týden proběhl v Praze synod naší církve. Synod schválil ná-
sledující  usnesení:  „Synod ČCE souhlasí  s  možností  požehnání
svazků osob stejného pohlaví, pokud o to požádají.  Synod ČCE
vnímá, že názory na tuto otázku nejsou v církvi jednotné, podpo-
ruje činnost komise pro soužití s LGBTQ lidmi a pokračování dis-
kuze v církvi o tomto tématu. Synod konstatuje, že žádný kazatel
není povinen žehnat svazkům osob stejného pohlaví.“ 
Včera na staršovstvu jsme toto usnesení prodiskutovali. Jako star-
šovstvo  sboru  jednomyslně  nesouhlasíme  s tímto  rozhodnutím
synodu. Na SR a předsednictvu synodu jsme odeslali otevřený do-
pis. Tento dopis nyní přečtu, a pokud se s jeho obsahem ztotožní-
te, prosím, abyste ho u východu podepsali. Děkuji. 

- Po skončení bohoslužeb vás zveme na faru na kávu.




	Oznámení na neděli 4. 6. 2023

